
令和７年８月１７日（日）１６時００分 

 

市 長 訓 示 

発災から今日でちょうど 1週間が経過。 

この間、被災された皆様への支援、被害状況の把握、そして初動対応に

尽力いただいたすべての皆さんに、改めて感謝申し上げる。 

また、今朝 6時 13 分には市内で震度 3の地震が発生した。 

幸いにも現時点では新たな被害の報告はありませんが、引き続き警戒

を怠らず、情報収集と安全確認をお願いする。 

お盆休みも返上して、復旧作業を行っていただいた事業者も多い。  

引き続き、市民の皆様の生活再建、インフラの復旧、地域の再生に向けて、

連携して取り組んでいきましょう。 

また、暑さが厳しい日が続いています。水分補給と休憩を忘れず、熱中

症には十分注意をお願いする。 

災害対応に当たっている皆さんは、心身ともに疲労が蓄積している時

期かと思う。どうか無理をせず、互いに声を掛け合いながら、支え合って

いきましょう。 

「誰一人取り残さない」支援を徹底し、市民の皆様に寄り添った対応を

続けてまいりましょう。 


